
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 2. lipnja 

DEVETA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

 
Marcelin , Eugen 

8.00  

9.30 † Ivka Lauš; Na nakanu za zdravlje supruge 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Mato Tomas 

PONEDJELJAK, 3. lipnja 
sv. Karlo Lwanga i drugovi, muč. 

18.30 
† Vladimir Cebović, Ruža i Josip Marić; 
† Zorka Ćubelić; † Stipe Urlić 

UTORAK, 4. lipnja 
 

 
sv. Kvirin Sisački, muč. 

18.30 

Za zdravlje i mir u obitelji; † Roberto Češljaš, Marijan i Gordana 
Pohmajević; † Krešimir i Mladenka Erdelez i Marija Turčić;  
† Damir Zorić; † Slavica Mikulan; † Željko Zaborav;  
† Tihomir Raguž; † vlč. Josip Kribl; 

SRIJEDA, 5. lipnja 
sv. Bonifacije, muč. 

18.30 † Stjepan Rečić 

ČETVRTAK, 6. lipnja 
sv. Nirbert, biskup 

18.30 
† iz ob. Cvijanović;  
† Nevenka Tomić 

PETAK, 7. lipnja 

SVETKOVINA 

PRESVETO SRCE ISUSOVO 
18.30 

Za zdravlje ob. Buntić; † Zlatko i Stjepan Gazi i †. iz ob.; 
† Jelka Štulić; Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga 
Caritasa; † Mirko Gaćeša; † Stjepan Lulić; Duše u čistilištu; 
 † Slavica, Stanko, Vesna, Dijana, Vlado i Branko Severinac;  
† Đurđa Knežević, Milan i Mirko Vuković; Za zdravlje i 
obraćenje; Na nakanu za Neru 

SUBOTA, 8. lipnja 
Bezgrešno srce Marijino 

18.30 † Tomo Ljubičić; † Sonja Knez 

NEDJELJA, 9. lipnja 

DESETA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

 
Rikard, Ranko 

8.00  

9.30 † Franjo Tonžetić; † Nevenka i Ivan Pušec 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Ankica Belović; † Ratko Grbavac 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1076. God XXVI. 2. lipnja 2024. 

 
SUBOTA RADI ČOVJEKA 

 
Što je važnije: poći na misu ili 

kuhati ručak? Otići na izlet na selo ili 
poći na misu? Upisati se u ministrante ili 
u mlade nogometaše? Jesu li to stvarno 
dileme za raspravu? Ima li stvarno 
gotovih recepata? 

Očigledno, ta se pitanja 
ponavljaju u svim vremenima i mnogi će 
vješti jezici na njemu brusiti svoju 
oštrinu. Upravo je tako i bilo u Isusovo 
vrijeme. Učenici idu putem i trgaju klasje 

da bi jeli. A bila je subota. Strašno! Kako li samo imaju malo osnovnog vjerskog duha! Subotom 
činiti takve stvari! Isus otupljuje napad i pokušava smiriti situaciju. Strpljivo tumači svojim 
protivnicima kako su David i njegovi pratioci prekršili neke propise zakona – jer su bili gladni. 
Tumači im: „Subota je stvorena radi čovjeka, a ne čovjek radi subote“. Nisu shvaćali. Isus onda 
nastupa s konačnim argumentom: „Sin Čovječji gospodar je subote!“ Za to pogotovo nisu htjeli 
čuti. 

Danas se stvarno možemo čuditi da su ti farizeji mogli biti toliko tvrdi. Nama Isusovo 
razmišljanje izgleda i jasno i bistro. Ali njima to nije išlo ni u pamet ni u srce. Jer, između njih i 
Boga bio je pisani Zakon, kruta pravila o kojima nisu htjeli raspravljati. Nisu ni pokušavali ući u 
bit i smisao Zakona. U njihovim glavama je spasenje bilo isključivo u sitničavom i 
besprigovornom ispunjavanju svakog slovca Zakona. I tu nije bilo ni mrve srca. Prestrog sud? 
Ne bih rekao. Pogledajmo što se kasnije zbilo! 

Ušao je u sinagogu. Subota je. U sinagogi čovjek usahle ruke. Reklo bi se: evo sad će 
ih taknuti u srce. Shvatit će. Puknut će kora njihova srca. Znao je Isus da ga vrebaju. Stoga ih 
pita: „Je li subotom dopušteno činiti dobro ili činiti zlo – život spasiti ili pogubiti?“ Odgovor? Nije 
ga bilo. Veli pismo: „No oni su šutjeli.“ Kako li je Isusa samo boljela ta šutnja! Kao da je htio 
kroz suze viknuti: „Pa ljudi, braćo, zar vas ne boli srce zbog ovog jadnika? Je li moguće da mu 
stvarno ne želite pomoći radi vašeg okamenjenog i doslovnog shvaćanja Zakona?“ Isus nije 
ništa od toga rekao. Pismo samo pripominje kako je Isus, „ožalošćen okorjelošću srca njihova“, 
srdito ih okružio pogledom i rekao čovjeku da ispruži ruku – a ona mu odmah ozdravi. I znate 
što je bilo najtragičnije od svega? „Farizeji izađu i dadnu se odmah s herodovcima na vijećanje 
protiv njega, kako da ga pogube.“ 

Dragi moji prijatelji, neće biti dobro budemo li se previše zgražali nad farizejima. Znate 
već zašto. Koliko puta i ja gledam ljude kroz neke naučene okvire! Gledam čovjeka kroz okvir 

http://www.malaterezija.hr/


propisa, zakona, kroz okvir onoga što ja smatram da je normalno. I onda ne vidim čovjeka. 
Koliko li je puta i meni npr. palo na pamet da je neki moj vjeroučenik bezobrazni balavac bez 
imalo kulture, kojemu nije stalo ni do starijih ni do Boga, kojemu ništa u životu nije sveto? Kako 
li se samo prevarim kad tako pomislim! Zar je taj mladac doista takav samo zato što je na misu 
došao žvačući žvakaću gumu? Koliko puta sam u svojim mislima bio spreman osuditi nekoga 
što je drugačijeg političkog uvjerenja, što neke crkvene propise shvaća na svoj način, što mu se 
živo fućka na neke crkvene uštogljenosti! A Bog sigurno ne gleda ni na žvakaće gume, ni na 
neke društveno-političke oznake. 

Ljubav prema Bogu i čovjeku vrhovno je pravilo. Ljubav, a ne neke moje 
vrijednosti. Ljubav, a ne moja nadutost. Ljubav, a ne moje mudrovanje kojima prekrivam 
svoju prizemljenost i svoje licemjerstvo. Bože, smiluj nam se grešnicima! 

 
Zvonko Pažin 

ČOVJEK KAO MJERA ZAKONA 
 
Upravo zbog složenosti stanja i odnosa koji postoje između Boga, čovjeka i Zakona, 

nas Krist Gospodin poziva da mi posvjedočimo, u ovom vremenu bezakonja, na koji način treba 
živjeti ovaj odnos koji se tiče istinskoga dobra čovjeka. Kršćani svojim životom svjedoče da su 
razumjeli što je htio Krist Gospodin kad je rekao da je subota radi čovjeka, te pokazuju da 
njihovo javno i angažirano svjedočenju u društvu nije radi toga da bi branili Božja prava u 
odnosu prema čovjeku, već da pokažu da se sam Bog zauzima za istinsko dobro čovjeka. Te i 
kad propisuje zakone i Zakon, ne čini to da bi se njemu ljudi na prisilan način klanjali i častili ga, 
već zna da su njegovi zakoni i odredbe za istinsko dobro čovjeka. Osim toga jasno uočavamo 
da kad ljudi ne donose zakone koji odgovaraju kriterijima koje je on postavio, redovito su takvi 
zakoni štetni za određeni broj ljudi, te se ne bi smjeli niti primjenjivati. Ne dopustimo stoga da 
padnemo u ljudski legalizam, već budimo svjesni da je čovjek, to jest istinsko ljudsko dobro, 
mjera svih zakona. I ne bojmo se živjeti za ovo dobro i braniti ga svim silama. A to možemo 
najbolje ako vjerujemo u Boga i ako od Boga naučimo koja je istinska veličina i poziv čovjeka. I 
tada ćemo otkriti da je Bog gospodar subote i svih zakona, ali ne da bi nad čovjekom 
gospodovao, već da bi ga oslobađao za život vječni. Osim toga bit će nam jasno da ljudi koji 
žele druge osloboditi ćudoredne odgovornosti, nakon čega njihovu ‘slobodu’ i ‘prava’ žele 
ozakoniti, ne oslobađaju ih zapravo, već ih čine robovima grijeha i strasti, odvodeći ih i zavodeći 
od spoznaje njihove autentične ljudske veličine koja se mjeri veličinom Božjega dara u svome 
Sinu Isusu. 

Budimo iskreni štovatelji Božji, pa ćemo znati da nam se mjera podudara s onom 
Božjom, jer ako je njemu čovjek bio mjera propisivanja zakona, tim više postaje i naša mjera 
tumačenja njegovih i propisivanja naših. Ne zaboravimo stoga nikada da je čovjek pozvan na 
vječnost, pa ćemo tako najlakše znati na koji je on način mjera zakona, te ćemo se truditi svim 
ljudima otkriti pravi poziv i paziti da im nikad ne odvratimo pogled s vječnih vrijednosti, niti 
dopustimo da postanu legalisti prema mjeri ljudske strasti i najnižih želja. Naprotiv, 
oduševljavajmo ih za spoznaju prave ljudske veličine, a koju ne mogu zajamčiti ljudi, već samo 
onaj koji je stvorio čovjeka i koji je gospodar i subote, kako bismo sve ljude ovdje na zemlji 
privodili pravoj ljudskoj svijesti o veličini i dostojanstvu čovjeka, te na posljetku ih doveli i u život 
vječni. 

Ivan Bodrožić 

Posvetna molitva Presvetom Srcu Isusovu 
 
Preslatki Isuse, Otkupitelju roda ljudskoga, pogledaj na nas, koji klečimo ponizno pred 

Tvojim oltarom. Tvoji smo i Tvoji hoćemo biti; a da uzmognemo biti što tješnje s Tobom 
združeni, evo se svaki od nas danas dragovoljno posvećuje Presvetom Srcu Tvomu. 

Mnogi Te doduše nisu nikad upoznali; a mnogi su Te odbili prezrevši zapovijedi Tvoje. 
Smiluj se, predobri Isuse, jednima i drugima, pa ih privini na sveto Srce Tvoje. Budi kraljem, 
Gospodine, ne samo vjernicima koji se nikad nisu od Tebe rastali, nego i rasipnim sinovima koji 
su Te ostavili. Učini da se oni što prije povrate u očinsku kuću; da od nevolje i gladi ne poginu. 
Budi kraljem i onima koje je zavela zabluda mišljenja ili ih rastavila nesloga; pa ih privedi u luku 
spasa i k jedinstvu Crkve da uskoro bude jedno stado i jedan pastir. Budi napokon kraljem i 
svim onima koji se nalaze u praznovjerju starih pogana; izbavi ih iz tmina i privedi ih u svjetlo i 
Kraljevstvo Božje. 

Podaj, Gospodine, Crkvi svojoj sigurnu i stalnu slobodu; daj svim narodima mir 
poretka, učini da se od jednog do drugog kraja zemlje čuje jedan glas: Hvala budi Božanskom 
Srcu po kom nam je dano spasenje. Njemu budi slava, Njemu čast u vijeke. Amen! 

 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do rujna 2024. godine; 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
3. U našoj će se župi od 22. do 26. lipnja 2024. 9 – 16 sati održavati Duhovno-sportski 
oratorij „Igrajte se, skačite, vičite, ali ne griješite!“ – sv. Ivan Bosco za djecu i mlade od I. 
do VIII. razreda. Susreti će se sastojati od molitve, igre, kreativnih i edukativnih radionica. 
Prijave su u župnom uredu do 10. lipnja; 
4. Organiziramo duhovno ljetovanje na otoku Prviću od 27. do 30. lipnja 2024. za ministrante, 
krizmanike i djecu. Prijave su u župnom uredu. Broj prijava je ograničen; 
5. Svakoga je dana mogućnost za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; U petak, 7. lipnja je 
prvi petak u mjesecu i prilika je za sv. ispovijed od 18 sati; 
6. Biblijska grupa sastat će se u srijedu, 5. lipnja, nakon mise u 19 sati. 
7. Već smo duži niz godina upoznati s time da je naša Župa dužna podmiriti obveze prema 
Nadbiskupskom duhovnom stolu za period od 2005. do kolovoza 2016. godine u iznosu od 
131.990,00 kn (17.518,08 eura). Uzimajući to u obzir, prionuli smo izvršavanju obaveza. 
Ekonomsko vijeće Župe na sjednici je sastavilo prijedlog koji je upućen Nadbiskupiji. Na temelju 
toga prijedloga, odluka je Nadbiskupije da otpiše jedan dio duga te je za podmiriti preostalo 
6.423,78 eura. Stoga Vas molimo da ove nedjelje (2. 6.) nakon mise na izlazu iz crkve 
pomognete svojim prilogom koliko možete kako bismo zajedno riješili dugovanje. Prošle 
nedjelje prikupili smo 1350 Eura. Od srca zahvaljujem na uključenosti! 
8. U nedjelju, 9. lipnja, pod misom u 11 sati blagoslovit ćemo novu sakristiju u prostoru 
dosadašnje ispovjedaonice. Nova ispovjedaonica bit će u prostorijama pokraj kipa sv. Terezije 
od Djeteta Isusa. 
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“ 


